
                                                                           
                                                                                                                        

  
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις    διατάξεις    των     άρθρων 15 και 16 του ν. 1404/1983 (ΦΕΚ 173 τ. Α΄) «Δομή και Λειτουργία 

των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων», όπως αντικαταστάθηκαν αντίστοιχα    με  τα  άρθρα  

2, 3 και  4  του  ν.2916/2001   (ΦΕΚ 114 τ. Α’)   «Διάρθρωση της  Ανωτάτης Εκπαίδευσης  και    

ρύθμιση   Θεμάτων  του Τεχνολογικού Τομέα αυτής».           

2.Την αρ. 1120/H/7-1-10 ( ΦΕΚ 1/τ.Β/8-1-10)  απόφαση  του Πρωθυπουργού και της Υπουργού 

Παιδείας Διά Βίου Μάθησης  και Θρησκευμάτων "Καθορισμός   αρμοδιοτήτων   Υφυπουργών   του  

Υπουργείου  Παιδείας , Διά Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων". 

3.Τις  διατάξεις   του  άρθρου   24 του ν. 3549/2007 (ΦΕΚ 69/Α΄/20-3-07)«Μεταρρύθμιση  του  

θεσμικού πλαισίου   για τη δομή και λειτουργία των    Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» 

 4. Την  Υ.Α. 38913/Β1/23-4-2007  «Συγκρότηση  εκλεκτορικών   σωμάτων   από μέλη ΔΕΠ ή ΕΠ   

 άλλων Τμημάτων του ιδίου     ή   άλλων   ΑΕΙ και άλλα συναφή ή λεπτομερειακά θέματα σχετικά    

            
       ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
           ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                 
                                                          
                                ------ 
        ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ   

            ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ  

                     ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

  ΤΜΗΜΑ  Α’  ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

                                ----- 
                                                                               

  

         
Ταχ.Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ.-Πόλη :    151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 

Ιστοσελίδα :http://www.ypepth.gr        

 Πληροφορίες: Α. Αβούρη 

 Τηλέφωνο: 210 3442449     

  

ΜΕ ΑΠΟΔΕΙΞΗ 

Μαρούσι,  

Αρ.Πρωτ.  Βαθμός.Προτερ.: 

Φ.12/116851 π.ε,/Ε5 

 

 

         

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η 

     ΘΕΜΑ: Συμπλήρωση Εκλεκτορικών   

                   Σωμάτων του Τμήματος   

                   Διοίκησης Επιχειρήσεων 

                   του ΤΕΙ Πάτρας 

             

                                ΠΡΟΣ: Το  ΤΕΙ ΠΑΤΡΑΣ 

                                            Μεγ.Αλεξάνδρου 1  

                                            Κουκούλι 

                                            263 34 Πάτρα 

                      

                      

 

 

                                ΚΟΙΝ: Αναφερομένους  

                                           στην  απόφαση 

                             (μέσω  του ΤΕΙ   

                                           Πάτρας) 



 με την    εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 24 του ν. 3549/2007» 

 5.Την   αριθμ.   Φ16  136405 π.ε./Ε5/7-04-2008 (ΦΕΚ 372/21-04-08(,τ.Γ΄)  απόφαση του ΥΠΕΠΘ. 

 6.Την αριθμ. 7328/19-06-2008 προκήρυξη του ΤΕΙ Πάτρας. 

 7.Το απόσπασμα του αριθμ. 07/29-04-2009  πρακτικού του Συμβουλίου του Τμήματος Διοίκησης   

 Επιχειρήσεων και το   απόσπασμα του αριθμ. 25/2-07-2009  πρακτικού του Συμβουλίου του ΤΕΙ 

Πάτρας  που   διαβιβάστηκαν με  το αριθμ. 10307/21-09-2009 έγγραφο του ΤΕΙ Πάτρας. 

8.Το   γεγονός     ότι      στο      προαναφερόμενο     Τμήμα     υπηρετούν    δύο  (02)   μέλη  Ε.Π. με   

 δικαίωμα  ψήφου, 

     

                                                                         Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

 

τη συμπλήρωση των  Εκλεκτορικών Σωμάτων  του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων του ΤΕΙ 

Πάτρας  προκειμένου να προβούν στην εκλογή υποψηφίων για την πλήρωση  τριών  (03) θέσεων 

Ε.Π. ως εξής: 

 

Α. Για τη θέση  βαθμίδας  Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Μάρκετινγκ»   

   

1.Καρυπίδης Φίλιππος , Καθηγητής του Τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξη και Διοίκησης Αγροτικών 

Επιχειρήσεων του ΤΕΙ Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο «Μάρκετινγκ Αγροτικών Προϊόντων» 

2.Σαρμανιώτης Χρήστος, Καθηγητής του Τμήματος Εμπορίας και Διαφήμισης  του ΤΕΙ 

Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο                  «Μάρκετινγκ και Πληροφορική» 

3.Τηλικίδου Ειρήνη, Καθηγήτρια του Τμήματος Εμπορίας και Διαφήμισης  του ΤΕΙ Θεσσαλονίκης, 

με γνωστικό αντικείμενο « Μάρκετινγκ» 

4.Τομάρας Πέτρος,Καθηγητής του Τμήματος Εμπορίας και Διαφήμισης  του ΤΕΙ Αθήνας, με 

γνωστικό αντικείμενο   «Μάρκετινγκ» 

5.Βλάχβεη Ασπασία Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Διεθνούς Εμπορίου του ΤΕΙ Δυτικής 

Μακεδονίας, με γνωστικό αντικείμενο «Μάρκετινγκ» 

6.Καμενίδου Ειρήνη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων  του ΤΕΙ 

Καβάλας, με γνωστικό αντικείμενο «Μάρκετινγκ» 

7.Καραγιάννης Στέφανος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Εμπορίας και Διαφήμισης  του 

ΤΕΙ Λαμίας, με γνωστικό αντικείμενο «Δημόσιες Σχέσεις Τουριστικών Επιχειρήσεων, Έρευνα 

Τουριστικής Αγοράς, Τουριστική Διαφήμιση» 

8.Κοκκίνης Γεώργιος, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Εμπορίας και Διαφήμισης  του ΤΕΙ 

Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο «Μάρκετινγκ» 

9.Μάμαλης Σπυρίδων, Επίκουρος Καθηγητής  του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων  του ΤΕΙ 

Καβάλας, με γνωστικό αντικείμενο «Μάρκετινγκ» 

 

Ως αναπληρωματικά μέλη του εκλεκτορικού σώματος, σε περίπτωση που ένας ή ορισμένοι 

εκλέκτορες παραιτηθούν, εκλείψουν ή βρεθούν σε νόμιμη άδεια, ορίζονται τα εξής: 

 

1.Κοπανάκης  Ιωάννης, Επίκουρος Καθηγητής  του Τμήματος Εμπορίας και Διαφήμισης  του ΤΕΙ 

Κρήτης, με εξειδίκευση «Ανάλυση δεδομένων Έρευνας Μάρκετινγκ»  

    2. Μιχαηλίδης Δημήτριος, Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων  του  ΤΕΙ Κρήτης, με 

γνωστικό αντικείμενο «Επιχειρησιακή Έρευνα» 

3.Μαυρουλέας Νικόλαος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Εμπορίας και Διαφήμισης  του 

ΤΕΙ Αθήνας, με γνωστικό αντικείμενο «Διεθνείς Εμπορικές Σχέσεις με έμφαση στις πωλήσεις» 



 

4.Σερδάρης Παναγιώτης, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων  του ΤΕΙ 

Δυτικής Μακεδονίας, με γνωστικό αντικείμενο «Ψυχολογία Οργάνωσης, Διοίκησης και Μάρκετινγκ 

Επιχειρήσεων» 

5.Κάβουρα Ανδρονίκη, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Εμπορίας και Διαφήμισης  του ΤΕΙ 

Αθήνας, με γνωστικό αντικείμενο  «Επικοινωνία με έμφαση στη Διαφημιστική Επικοινωνία» 

6. Πασχαλούδης Δημήτριος, Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων  του ΤΕΙ Σερρών, με 

γνωστικό αντικείμενο «Επιστήμες συμπεριφοράς στις επιχειρήσεις» 

 7.Παπαδόπουλος Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Σχεδιασμού και Τεχνολογίας 

Ξύλου και Επίπλου του ΤΕΙ Λάρισας, με γνωστικό αντικείμενο «Οικονομική Επιχειρήσεων Ξύλου-

Μάρκετινγκ Επιχειρήσεων Ξύλου» 

8.Παναγόπουλος Αναστάσιος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Τουριστικών Επιχειρήσεων 

του ΤΕΙ Πάτρας με γνωστικό αντικείμενο«Οικονομικά με εξειδίκευση και στη Στατιστική» 

9.Παπαπετρόπουλος Πέτρος, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Εφαρμογών στην Πληροφορική 

του ΤΕΙ Πάτρας με γνωστικό αντικείμενο «Οικονομικά με έμφαση στην Οικονομική  των 

Επιχειρήσεων» 

 

Β. Για τη θέση  βαθμίδας  Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Ουσιαστικό Ιδιωτικό 

Δίκαιο με έμφαση στο Εργατικό Δίκαιο»  ως εξής: 

   

1.Βάρκα-Αδάμη Αλεξάνδρα, Καθηγήτρια του Τμήματος Εμπορίας και Διαφήμισης   του ΤΕΙ Αθήνας 

με γνωστικό αντικείμενο «Νομικά Μαθήματα» 

2.Παπαδημόπουλος Ιωάννης, Καθηγητής  του Τμήματος Διοίκησης και Διαχείρισης Έργων του ΤΕΙ 

Λάρισας, με γνωστικό αντικείμενο «Νομικές Σχέσεις στις επιχειρήσεις»  

3.Παπαπετροπούλου Ταλιαδούρου Ευανθία, Καθηγήτρια του Τμήματος Λογιστικής  του ΤΕΙ 

Πειραιά με γνωστικό αντικείμενο «Αστικό Δίκαιο» 

4.Βελέντζας Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Λογιστικής του ΤΕΙ Δ. Μακεδονίας, 

με γνωστικό αντικείμενο «Γενικές Αρχές Ιδιωτικού Δικαίου» 

5.Κουμάνης Σταμάτης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Τουριστικών Επιχειρήσεων  του ΤΕΙ 

Κρήτης με γνωστικό αντικείμενο « Αρχές Ιδιωτικού Δικαίου» 

6.Γεωργιάδου Νίκη, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Λογιστικής  του ΤΕΙ Πάτρας με γνωστικό 

αντικείμενο «Γενικές Αρχές Ιδιωτικού Δικαίου» 

7.Καλαμπούκα Γιαννοπούλου Καλλιόπη, Επίκουρη Καθηγήτρια του Τμήματος Λογιστικής  του ΤΕΙ 

Καβάλας  με γνωστικό αντικείμενο «Γενικές Αρχές Ιδιωτικού Δικαίου» 

8.Μυλωνόπουλος  Δημήτριος, , Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Τουριστικών Επιχειρήσεων  

του ΤΕΙ Πειραιά, με γνωστικό αντικείμενο «Νομικά Μαθήματα-Εργασιακές Σχέσεις» 

9.Παναγιώτου Παναγιώτης, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Λογιστικής  του ΤΕΙ Λάρισας με 

γνωστικό αντικείμενο «Γενικές Αρχές Ιδιωτικού Δικαίου» 

 

Ως   αναπληρωματικά   μέλη   του  εκλεκτορικού σώματος, σε περίπτωση που  ένας ή ορισμένοι 

εκλέκτορες   παραιτηθούν,  εκλείψουν ή βρεθούν σε νόμιμη  άδεια, ορίζονται τα εξής: 

  

1.Ιατράκης Γεώργιος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Λογιστικής  του ΤΕΙ Κρήτης με 

γνωστικό αντικείμενο «Αρχές  Δικαίου» 

2.Σπηλιόπουλος Οδυσσέας, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Χρηματοοικονομικής και 

Ελεγκτικής  του ΤΕΙ   Καλαμάτας  με γνωστικό αντικείμενο «Οικονομικό Δίκαιο με έμφαση στο 

Εμπόριο» 

3.Πανάγου Βασίλειος, Καθηγητής του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης του ΤΕΙ Καλαμάτας με 

γνωστικό αντικείμενο «Διοικητικά Μαθήματα με εξειδίκευση σε θέματα θεσμών της Ε.Ε.» 



4.Λύτρας Περικλής, Καθηγητής του Τμήματος Τουριστικών Επιχειρήσεων του ΤΕΙ Αθήνας, με 

γνωστικό αντικείμενο « Πολιτική Κοινωνιολογία με έμφαση στις Εργασιακές Σχέσεις» 

5.Τσουραμάνης Χρήστος, Καθηγητής του Τμήματος Διοίκηση Κοινωνικών –Συνεταιριστικών 

Οργανώσεων του ΤΕΙ Μεσολογγίου,    με   γνωστικό    αντικείμενο « Σεμινάριο Τελειόφοιτων 

(Μεθοδολογία Έρευνας –Πτυχιακών Εργασιών)- Συνεταιριστική Νομοθεσία-Οικονομική 

Παραβατικότητα-Κοινωνικά Προβλήματα» 

6.Παπαδιοδώρου Γεώργιος, Καθηγητής του Τμήματος Λογιστικής του ΤΕΙ Θεσσαλονίκης, με 

γνωστικό αντικείμενο «Οικονομικών – Νομικών Μαθημάτων με εξειδίκευση στο Διεθνές  Εμπόριο» 

7.Στράνης Δημήτριος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων ΤΕΙ 

Πειραιά, με γνωστικό αντικείμενο «Δημόσιο Δίκαιο-Διοικητική Επιστήμη» 

8.Κούζης Ιωάννης, Αναπληρωτής  Καθηγητής του Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής του Πάντειου 

Πανεπιστημίου  με γνωστικό αντικείμενο «Κοινωνική Πολιτική με έμφαση στις Εργασιακές Σχέσεις» 

 

 

 

Γ. Για τη θέση  βαθμίδας  Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Οικονομικά με έμφαση 

στις Ποσοτικές Μεθόδους»  ως εξής: 

 

  

1. Μοσχονά Θεανώ, Καθηγήτρια του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων του ΤΕΙ Πειραιά  με 

γνωστικό αντικείμενο «Ειδικότητα Στατιστικής και Οικονομικών Μαθηματικών» 

2.Φράγκος Χρίστος, Καθηγητής  του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων του ΤΕΙ Αθήνας με 

γνωστικό αντικείμενο «Ποσοτικές Μέθοδοι στη Διοίκηση Επιχειρήσεων» 

3.Γιακουμάτος Στέφανος, Αναπληρωτής Καθηγητής  του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης του ΤΕΙ 

Καλαμάτας με γνωστικό αντικείμενο «Στατιστική και Ποσοτικές Μέθοδοι στις Κοινωνικές 

Επιστήμες» 

4.Παναγόπουλος Αναστάσιος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Τουριστικών  Επιχειρήσεων 

του ΤΕΙ Πειραιά  με γνωστικό αντικείμενο «Οικονομικά με εξειδίκευση  και στη Στατιστική» 

5.Φλώρου Γιαννούλα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τμήματος Λογιστικής του ΤΕΙ Καβάλας  με 

γνωστικό αντικείμενο «Στατιστική Επιχειρήσεων-Ποσοτικές  Μέθοδοι στα Χρηματοοικονομικά » 

6.Δημητριάδης Ευστάθιος, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων του ΤΕΙ 

Καβάλας  με γνωστικό αντικείμενο «Οικονομικά Μαθηματικά-Στατιστική  Επιχειρήσεων» 

7.Δημοτίκαλης  Ιωάννης, Επίκουρος Καθηγητής  του Τμήματος Χρηματοοικονομικής και 

Ασφαλιστικής του ΤΕΙ Κρήτης με γνωστικό αντικείμενο « Ποσοτικές Μέθοδοι στην Οικονομία και τη 

Διοίκηση» 

8.Κυρίτσης Κωνσταντίνος, Επίκουρος Καθηγητής  του Τμήματος Χρηματοοικονομικής και 

Ασφαλιστικής  του ΤΕΙ Ηπείρου  με γνωστικό αντικείμενο «Οικονομικά Μαθηματικά - Ποσοτικές 

Μέθοδοι» 

9. Παπαπετρόπουλος Πέτρος, Επίκουρος Καθηγητής  του Τμήματος Εφαρμογών Πληροφορικής του 

ΤΕΙ Πάτρας  με γνωστικό αντικείμενο « Οικονομικά με έμφαση στην Οικονομική των Επιχειρήσεων» 

 

Ως   αναπληρωματικά   μέλη   του  εκλεκτορικού σώματος, σε περίπτωση που  ένας ή ορισμένοι 

εκλέκτορες   παραιτηθούν,  εκλείψουν ή βρεθούν σε νόμιμη  άδεια, ορίζονται τα εξής: 

  

1.Έξαρχος Γεώργιος, Επίκουρος Καθηγητής  του Τμήματος Λογιστικής  του ΤΕΙ Σερρών  με γνωστικό 

αντικείμενο « Εφαρμοσμένα Οικονομικά» 

2.Τσούνης Νικόλαος, Καθηγητής του τμήματος Διεθνούς Εμπορίου του ΤΕΙ Δυτικής Μακεδονίας, με 

γνωστικό αντικείμενο «Οικονομικά» 

 

 

 



 

 

3.Θερίου Νικόλαος, Καθηγητής του Τμήματος του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων του ΤΕΙ 

Καβάλας  με γνωστικό αντικείμενο «Οικονομικός Προγραμματισμός Επιχειρησιακή Έρευνα» 

4.Καρασαββόγλου Αναστάσιος, Καθηγητής  του Τμήματος Λογιστικής του ΤΕΙ      Καβάλας, με 

γνωστικό αντικείμενο «Μακροοικονομία» 

5.Κυρμίζογλου Παντελής, Καθηγητής του Τμήματος Λογιστικής του ΤΕΙ Θεσσαλονίκης, με γνωστικό   

αντικείμενο    « Οικονομικά Μαθήματα» 

6.Αλεξανδράκης Αλέξανδρος, Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Λογιστικής του ΤΕΙ Σερρών, με 

γνωστικό αντικείμενο « Οικονομική»  

7. Αρβανίτης Σταύρος, Επίκουρος Καθηγητής του Τμήματος Λογιστικής  του ΤΕΙ Κρήτης   με 

γνωστικό αντικείμενο «Εφαρμοσμένη Οικονομική Ανάλυση» 

8. Τερζίδης Κωνσταντίνος, Καθηγητής του Τμήματος Διαχείρισης Πληροφοριών του ΤΕΙ Καβάλας, 

με γνωστικό   αντικείμενο « Οικονομικά Μαθήματα» 

9.Ναξάκης Χαρίλαος, Καθηγητής του Τμήματος Χρηματοοικονομικής και Ελεγκτικής του ΤΕΙ 

Ηπείρου, με γνωστικό   αντικείμενο    «Αρχές Οικονομικής , Ανάλυση Ισολογισμού και 

Χρηματοδότηση» 

 

 

                                                                                                              Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

                                                              

 

                                                                                         ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΡΕΤΟΣ 

 

                                            

                                                                        

 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



                                                                                               ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

        

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                         

 

Εσωτερική διανομή 

Δ/νση Α.Τ.Ε. 

Τμήμα Α’ Διδακτ. Προσ/κού 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.Βάρκα-Αδάμη Αλεξάνδρα, Καθηγήτρια   του    Τμήματος     Εμπορίας    και 

Διαφήμισης   του ΤΕΙ Αθήνας με γνωστικό αντικείμενο «Νομικά Μαθήματα» 

2.Ευθυμιάτου- Πουλάκου Αλκμήνη, Καθηγήτρια του τμήματος Τουριστικών 

Επιχειρήσεων του ΤΕΙ Αθήνας με γνωστικό αντικείμενο «ειδικότητα Εμπορικού 

Δικαίου» 

3. Πανάγου Βασίλειος, Καθηγητής του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης του   

ΤΕΙ Καλαμάτας  με γνωστικό αντικείμενο «Διοικητικά Μαθήματα με εξειδίκευση   

σε θέματα θεσμών και οργάνων της Ευρωπαϊκής Ένωσης»  

4.Παπαδημόπουλος   Ιωάννης, Καθηγητής   του   Τμήματος   Διοίκησης   και 

Διαχείρισης  Έργων  του  ΤΕΙ   Λάρισας   με   γνωστικό  αντικείμενο     «Νομικές 

Σχέσεις στις Επιχειρήσεις» 

5.Τζουγανάτος    Δημήτριος,    Καθηγητής    του    Τμήματος    Νομικής  του 

Πανεπιστημίου  Αθηνών, με γνωστικό αντικείμενο « Εμπορικό  Δίκαιο» 

6.Τσούντας Κωνσταντίνος, Καθηγητής   του  Τμήματος   Διοίκησης Μονάδων 

Υγείας  και   Πρόνοιας   του  ΤΕΙ Καλαμάτας με γνωστικό αντικείμενο « Στοιχεία 

Αστικού  Δικαίου, Στοιχεία  Εμπορικού  Δικαίου , Στοιχεία  Εργατικού Δικαίου, 

Στοιχεία  Διοικητικού Δικαίου και Νομοθεσία Μονάδων Υγείας και Πρόνοιας» 

7.Πλιάκος  Αστέριος,  Αναπληρωτής   Καθηγητής του Τµήµατος   ∆ιεθνών και 
Ευρωπαϊκών Οικονοµικών Σπουδών του Οικονοµικού Πανεπιστηµίου  Αθηνών, 
µε   γνωστικό   αντικείµενο   « ∆ιεθνές ∆ίκαιο    µε ειδίκευση    στο    ∆ίκαιο των 
Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων» . 
8.Σπηλιόπουλος   Οδυσσέας, Αναπληρωτής   Καθηγητής   του        Τµήµατος 
Χρηµατοοικονοµικής   και    Ελεγκτικής     του   ΤΕΙ   Καλαµάτας  µε γνωστικό 
αντικείµενο «Οικονοµικό ∆ίκαιο µε έµφαση στο Εµπόριο» 
  
Ως   αναπληρωµατικά   µέλη   του  εκλεκτορικού σώµατος, σε περίπτωση που   
ένας ή ορισµένοι εκλέκτορες   παραιτηθούν,  εκλείψουν ή βρεθούν σε νόµιµη   
άδεια, ορίζονται τα εξής 
 
1.Τσουραµάνης  Χρήστος, Καθηγητής   του  Τµήµατος ∆ιοίκησης Κοινωνικών 
και Συνεταιριστικών   Επιχειρήσεων  και Οργανώσεων  του   ΤΕΙ   Μεσολογγίου   



µε γνωστικό   αντικείµενο «Συνεταιριστική Νοµοθεσία Οικονοµική 
Παραβατικότητα-Κοινωνικά 

Προβλήµατα» 
2.Μιχαλόπουλος Γεώργιος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τµήµατος Νοµικής 
του Πανεπιστηµίου  Αθηνών, µε γνωστικό αντικείµενο « Εµπορικό  ∆ίκαιο»  
3.Μάρκου Ιωάννης,  Καθηγητής  του   Τµήµατος   Οργάνωσης   και ∆ιοίκησης  
Επιχειρήσεων   του   Οικονοµικού   Πανεπιστηµίου    Αθηνών,   µε      γνωστικό  
αντικείµενο « Εµπορικό  ∆ίκαιο» 
4.Ρόκας Ιωάννης, Καθηγητής του Τµήµατος Οργάνωσης και ∆ιοίκησης 
Επιχειρήσεων του Οικονοµικού Πανεπιστηµίου  Αθηνών, µε γνωστικό αντικείµενο 
« Εµπορικό  ∆ίκαιο» 
5.Σινανιώτη Αριστέα, Καθηγήτρια του Τµήµατος Οργάνωσης και ∆ιοίκησης 
Επιχειρήσεων του Πανεπιστηµίου Πειραιά, µε γνωστικό αντικείµενο « Εµπορικό  
∆ίκαιο» 
6.Σουφλερός   Ηλίας,  Αναπληρωτής   Καθηγητής του Τµήµατος Νοµικής του 
Πανεπιστηµίου  Αθηνών, µε γνωστικό αντικείµενο « Εµπορικό  ∆ίκαιο» 
  
  

                                                                Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 

 

 

        ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΤΑΛΙΑΔΟΥΡΟΣ 

Εσωτερική διανομή        

Δ/νση Α.Τ.Ε. 

Τμήμα Α’ Διδακτ. Προσ/κού 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

5.Σαρμανιώτης Χρήστος, Καθηγητής του Τμήματος Εμπορίας και Διαφήμισης  του ΤΕΙ 

Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο                  «Μάρκετινγκ και Πληροφορική» 

6.Παυλίδης Παύλος, Καθηγητής του Τμήματος Τουριστικών Επιχειρήσεων  του ΤΕΙ 

Αθήνας, με γνωστικό αντικείμενο                  «Τουριστικό Μάρκετινγκ με έμφαση στην 

Έρευνα της  Τουριστικής Αγοράς, τις Δημόσιες Σχέσεις Τουριστικών Επιχειρήσεων και τη 

Διαφήμιση Ξενοδοχείων - Εστιατορίων» 

7.Τερζάκης Δημήτριος, Καθηγητής του Τμήματος Τουριστικών Επιχειρήσεων του ΤΕΙ 

Κρήτης, με γνωστικό αντικείμενο  «Επιχειρησιακή Έρευνα» 

8.Καραγιάννης Στέφανος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Εμπορίας και 

Διαφήμισης  του ΤΕΙ Λαμίας, με γνωστικό αντικείμενο                  «Δημόσιες Σχέσεις 

Τουριστικών Επιχειρήσεων, Έρευνα Τουριστικής Αγοράς, Τουριστική Διαφήμιση» 

9.Κελέμης Αθανάσιος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Τυποποίησης και 

Διακίνησης Προϊόντων του ΤΕΙ Θεσσαλονίκης, με γνωστικό   αντικείμενο  « 

Κατανεμημένα Συστήματα Πληροφορικής και Εφαρμογές της χρήσης Η/Υ στο Εμπόριο 

και την Οικονομία» 

10.Τομάρας Πέτρος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Εμπορίας και Διαφήμισης  

του ΤΕΙ Αθήνας, με γνωστικό αντικείμενο                  «Μάρκετινγκ» 

11.Βασιλάκης Κωνσταντίνος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Γενικού   Τμήματος 

Θετικών Επιστημών του ΤΕΙ Κρήτης, με γνωστικό   αντικείμενο  « Πληροφορική» 

 

Ως αναπληρωµατικά µέλη του εκλεκτορικού σώµατος, σε περίπτωση που 
ένας ή ορισµένοι εκλέκτορες παραιτηθούν, εκλείψουν ή βρεθούν σε νόµιµη 
άδεια, ορίζονται τα εξής: 

 

1.Παπαδόπουλος Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τµήµατος 
Σχεδιασµού και Τεχνολογίας Ξύλου και Επίπλου του ΤΕΙ Λάρισας, µε 
γνωστικό αντικείµενο «Οικονοµική Επιχειρήσεων Ξύλου-Μάρκετινγκ 
Επιχειρήσεων Ξύλου» 

2.Καµενίδου Ειρήνη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια του Τµήµατος ∆ιοίκησης 
Επιχειρήσεων  του ΤΕΙ Καβάλας, µε γνωστικό αντικείµενο «Μάρκετινγκ» 

3.Σερδάρης Παναγιώτης, Επίκουρος Καθηγητής του Τµήµατος ∆ιοίκησης 
Επιχειρήσεων  του ΤΕΙ ∆υτικής Μακεδονίας, µε γνωστικό αντικείµενο 
«Ψυχολογία Οργάνωσης, ∆ιοίκησης και Μάρκετινγκ Επιχειρήσεων» 
                                                                 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

Εσωτερική διανοµή        

∆/νση Α.Τ.Ε. 
Τµήµα Α’ ∆ιδακτ. Προσ/κού 

 
 
 



 

 
 

 
 
 

 

1.Καραμανίδης Ιωάννης, Καθηγητής του Τμήματος Τουριστικών Επιχειρήσεων του  ΤΕΙ 

Θεσσαλονίκης, με γνωστικό αντικείμενο  «Οργάνωση και Διοίκηση  Επιχειρήσεων» 

2.Kυριαζόπουλος Παναγιώτης, Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων του ΤΕΙ Πειραιά, 

με γνωστικό αντικείμενο «Ειδικότητα Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων» 

3.Ρεκλείτης Παναγιώτης, Καθηγητής    του   Τμήματος Διοίκησης Συστημάτων Εφοδιασμού, του ΤΕΙ 

Χαλκίδας, με γνωστικό   αντικείμενο   « Διοίκηση και Οργάνωση Επιχειρήσεων» 

4.Πατσίκας Στυλιανός, Καθηγητής του Τμήματος Λογιστικής του  ΤΕΙ Πειραιά, με γνωστικό 

αντικείμενο « Διοίκηση  Επιχειρήσεων» 

5.Σταυρουλάκης Δημήτριος, Καθηγητής του Τμήματος     Χρηματοοικονομικής και Ελεγκτικής του 

ΤΕΙ Καλαμάτας, με γνωστικό αντικείμενο « Διοίκηση Επιχειρήσεων»  

6.Αναστασίου Αναστάσιος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Εμπορίας και Διαφήμισης  του 

ΤΕΙ Αθήνας, με γνωστικό αντικείμενο «Οργάνωση και Διοίκηση Επιχειρήσεων»  

7.Μπινιώρης  Σπυρίδων, Αναπληρωτής Καθηγητής του τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων  του ΤΕΙ 

Αθήνας με γνωστικό αντικείμενο  «Διοίκηση Επιχειρήσεων» 

8.Μπουρής Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων  του ΤΕΙ 

Αθήνας, με γνωστικό αντικείμενο «Διοίκηση Επιχειρήσεων»  

9. Ντάνος Αναστάσιος, Αναπληρωτής Καθηγητής του τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων  του  ΤΕΙ 

Πειραιά, με γνωστικό αντικείμενο «Οργάνωση και Διοίκηση » 

10.Μάντζαρης Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής του τμήματος Λογιστικής  του ΤΕΙ Σερρών με 

γνωστικό αντικείμενο  «Αρχές Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων» 

 

Ως αναπληρωματικά μέλη του εκλεκτορικού σώματος, σε περίπτωση που ένας ή ορισμένοι 

εκλέκτορες παραιτηθούν, εκλείψουν ή βρεθούν σε νόμιμη άδεια, ορίζονται τα εξής : 

  

1.Τριβέλλας Παναγιώτης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Λογιστικής του ΤΕΙ Λάρισας με 

γνωστικό αντικείμενο «Αρχές Οργάνωσης και Διοίκησης Επιχειρήσεων και Διοίκηση Προσωπικού»   

2.Μαυρίδης Δημήτριος, Καθηγητής του Τμήματος Χρηματοοικονομικών Εφαρμογών του ΤΕΙ Δ. 

Μακεδονίας, με γνωστικό αντικείμενο «Διοίκηση Επιχειρήσεων» 

3.Σαμαθρακής Βαγής, Καθηγητής του  Τμήματος Αγροτικής Ανάπτυξης και Διοίκησης Αγροτικών 

Επιχειρήσεων του ΤΕΙ Θεσσαλονίκης, με  γνωστικό  αντικείμενο  «Οργάνωση και Διοίκηση 

Γεωργικών Επιχειρήσεων»  

4.Νικολόπουλος Ηλίας, Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων του ΤΕΙ Χαλκίδας, με 

γνωστικό αντικείμενο «Οικονομικής της Διοίκησης » 

5.Θάνος Γεώργιος, Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων του ΤΕΙ Χαλκίδας, με 

γνωστικό αντικείμενο «Χρηματοδοτική Διοίκηση, Χρηματοπιστωτικά, Χρηματοοικονομικός 

Προγραμματισμός» 

6.Παπαδόγγονας Θεόδωρος, Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων του ΤΕΙ Χαλκίδας, 

με γνωστικό αντικείμενο « Οικονομική Ανάλυση» 

7.Πολυχρονόπουλος Γεώργιος,  Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων του ΤΕΙ Αθήνας, 

με γνωστικό αντικείμενο «Οικονομική Επιστήμη με εξειδίκευση στην Οικονομική της Διοίκησης  και 

το  Διεθνές Εμπόριο» 

8.Φράγκος Χρίστος, Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων  του ΤΕΙ Αθήνας, με 

γνωστικό αντικείμενο «Ποσοτικές Μέθοδοι στη Διοίκηση Επιχειρήσεων»  



9.Καργίδης  Θεόδωρος, Καθηγητής του τμήματος Εμπορίας και Διαφήμισης του ΤΕΙ Θεσσαλονίκης, 

με γνωστικό αντικείμενο  «Χρηματοοικονομική Διοίκηση  των επιχειρήσεων» 

10.Κυρμίζογλου Παντελής Καθηγητής του Τμήματος Λογιστικής του ΤΕΙ Θεσσαλονίκης, με γνωστικό 

αντικείμενο « Οικονομικά Μαθήματα» 

 

Β. Για τη θέση  βαθμίδας  Αναπληρωτή ή Επίκουρου Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο 

«Οικονομική Ανάλυση»   

 

1. Βασιλειάδης Σπύρος, Καθηγητής του Τμήματος Λογιστικής του ΤΕΙ Θεσσαλονίκης, γνωστικό   

αντικείμενο    « Οικονομικά Μαθήματα» 

                      2.Θάνος Γεώργιος, Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων του ΤΕΙ Χαλκίδας, με 

γνωστικό αντικείμενο «Χρηματοδοτική Διοίκηση, Χρηματοπιστωτικά, Χρηματοοικονομικός 

Προγραμματισμός» 

3.Καρασαββόγλου Αναστάσιος, Καθηγητής  του Τμήματος Λογιστικής του ΤΕΙ      Καβάλας, με 

γνωστικό αντικείμενο «Μακροοικονομία» 

4.Κυρμίζογλου Παντελής Καθηγητής του Τμήματος Λογιστικής του ΤΕΙ Θεσσαλονίκης, με γνωστικό 

αντικείμενο « Οικονομικά Μαθήματα» 

5.Νικολόπουλος Ηλίας, Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων του ΤΕΙ Χαλκίδας, με 

γνωστικό αντικείμενο «Οικονομικής της Διοίκησης » 

6.Παπαδόγγονας Θεόδωρος, Καθηγητής του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων του ΤΕΙ    

Χαλκίδας, με γνωστικό αντικείμενο « Οικονομική Ανάλυση»  

 7.Παπαηλίας Θεόδωρος, Καθηγητής του Τμήματος Λογιστικής του ΤΕΙ Πειραιά, με γνωστικό   

αντικείμενο    « Οικονομικά Μαθήματα 

8.Αλεξανδράκης Αλέξανδρος, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Λογιστικής του ΤΕΙ Σερρών, 

με γνωστικό αντικείμενο « Οικονομική»  

9.Μαυριδάκης Θεοφάνης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Εφαρμογών Πληροφορικής στη 

Διοίκηση και στην Οικονομία  του ΤΕΙ Σερρών, με γνωστικό αντικείμενο «Οικονομική»  

 

 
10.Μπελίδης   Αθανάσιος,    Αναπληρωτής    Καθηγητής   του    τμήματος Εμπορίας και Διαφήμιση 

του ΤΕΙ Θεσσαλονίκης με γνωστικό αντικείμενο  «Οικονομικά Μαθήματα» 

 

Ως αναπληρωματικά μέλη του εκλεκτορικού σώματος, σε περίπτωση που ένας ή ορισμένοι 

εκλέκτορες παραιτηθούν, εκλείψουν ή βρεθούν σε νόμιμη άδεια, ορίζονται τα εξής: 

 

1.Ψιμάρνη-Βούλγαρη Φωτεινή, Καθηγήτρια του Τμήματος Χρηματοοικονομικής και Ασφαλιστικής  

του ΤΕΙ Κρήτης, με γνωστικό αντικείμενο «Οικονομικά Μαθήματα»  

2.Ναξάκης Χαρίλαος, Καθηγητής του Τμήματος Χρηματοοικονομικής και Ασφαλιστικής  του ΤΕΙ 

Ηπείρου, με γνωστικό αντικείμενο «Αρχές Οικονομικής, Ανάλυση Ισολογισμού και Χρηματοδότηση 

Επιχειρήσεων» 

3.Τερζίδης Κωνσταντίνος, Καθηγητής του Τμήματος Διαχείρισης Πληροφοριών του ΤΕΙ Καβάλας, με 

γνωστικό αντικείμενο « Οικονομικά Μαθήματα» 

4.Τσούνης Νικόλαο, Καθηγητής του τμήματος Διεθνούς Εμπορίου του ΤΕΙ Δυτικής Μακεδονίας, με 

γνωστικό αντικείμενο «Οικονομικά» 

5.Κυρίκος Δημήτριος , Καθηγητής του τμήματος Λογιστικής του ΤΕΙ Κρήτης, με γνωστικό   

αντικείμενο    « Διεθνές Εμπόριο και Χρήμα – Πίστη - Τράπεζες» 

6.Ζαράγκας Λεωνίδας, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Χρηματοοικονομικής & Ελεγκτικής  

του ΤΕΙ Ηπείρου με γνωστικό αντικείμενο «Χρηματοοικονομική Διοίκηση» 

7.Καργίδη Θεόδωρο Αναπληρωτή Καθηγητή ,  του Τμήματος Εμπορίας και Διαφήμισης του ΤΕΙ 

Θεσσαλονίκης με γνωστικό αντικείμενο «Χρηματοοικονομική Διοίκηση των Επιχειρήσεων» 



8.Γκίκας Γρηγόριος, Καθηγητής του Τμήματος Λογιστικής  του ΤΕΙ Ηπείρου, με γνωστικό 

αντικείμενο «Χρήμα-Πίστη-Τράπεζες και Οικονομικοτεχνικές Μελέτες με εφαρμογή στην ελληνική 

οικονομία» 

9.Κονιόρδος Μιχαήλ, Καθηγητής   του   Τμήματος Τουριστικών Επιχειρήσεων του ΤΕΙ Πειραιά , με 

γνωστικό     αντικείμενο     «Αρχές Οικονομικής, Τουριστική Οικονομία, Χρηματοδότηση  

Επιχειρήσεων 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                       Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 
 
                                                                  

Εσωτερική διανοµή  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


